



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июня 2016 г. № 201-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Архангельской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 мая 2012 года № 636 «О структуре федеральных органов исполнительной власти», указом Губернатора Архангельской области от 19 октября 2009 года № 32-у «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Архангельской области.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Архангельской области от 11 февраля 2014 года № 49-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 18 сентября 2012 года № 403-пп».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 07 июня 2016 г. № 201-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Архангельской области**

1. В пункте 25 Порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 26 января 2010 года № 11-пп, цифры «20» заменить цифрами «24».

2. В постановлении Правительства Архангельской области от 05 июля 2011 года № 221-пп «Об утверждении Концепции развития внешнеэкономической деятельности Архангельской области до 2015 года»:

1) пункт 4 исключить;

2) в Концепции развития внешнеэкономической деятельности Архангельской области до 2015 года, утвержденной указанным постановлением:

а) в подразделе «Перечень основных нормативных правовых актов Архангельской области в сфере инвестиционной и внешнеэкономической деятельности» раздела II:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Архангельской области от 29 декабря 2014 года № 591-пп “Об утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории Архангельской области”»;»;

абзац пятый исключить;

абзац восьмой считать абзацем седьмым, исключив его;

б) абзац третий подраздела «Привлечение иностранных инвестиций» раздела IV исключить.

3. В Отраслевом положении об оплате труда в государственных казенных учреждениях Архангельской области в сфере содействия занятости населения, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 18 октября 2011 года № 394-пп:

1) подпункт 4, касающийся надбавки за стаж непрерывной работы, пункта 45 считать подпунктом 5;

2) подпункт 4, касающийся надбавки за стаж непрерывной работы, пункта 50 считать подпунктом 5.

4. Абзац пятый пункта 18 Положения о порядке проведения конкурса на предоставление грантов на развитие организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих товарной

рыбоводство, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 09 октября 2012 года № 436-пп, исключить.

5. В подпункте 7 пункта 9 изменений, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области на 2013 – 2015 годы», утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 26 февраля 2013 года № 70-пп, цифры «28 621,2» заменить цифрами «24 698,4».

6. В изменениях, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 13 марта 2013 года № 110-пп, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 21 ноября 2013 года № 539-пп:

1) абзац второй подпункта 1 пункта 1 дополнить словами «, за исключением подпункта 1 пункта 5 Порядка»;

2) абзац второй подпункта 1 пункта 2 дополнить словами «, за исключением подпункта 1 пункта 5 Порядка»;

3) подпункт 1 пункта 3 дополнить словами «, за исключением пункта 9 Порядка».

7. В подпункте 1 пункта 2 изменений, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Архангельской области в сфере государственной поддержки сельского хозяйства, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 20 декабря 2013 года № 594-пп, слова «позицию 3» заменить словами «абзац третий пункта 3».

8. В пункте 3 изменений, которые вносятся в адресную программу Архангельской области «Дополнительные мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» на 2012 – 2013 годы, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 26 декабря 2013 года № 615-пп:

1) в подпункте «а» цифры «281 663,00» и «129 663,00» заменить соответственно цифрами «21 158 400,00» и «21 006 400,00»;

2) в подпункте «б» цифры «21 158 400,00» и «21 006 400,00» заменить соответственно цифрами «281 663,00» и «129 663,00».

9. В грифе утверждения Порядка передачи детям с нарушениями зрения в дар на безвозмездной основе комплекта компьютерного оборудования по окончании получения образования в государственной или муниципальной образовательной организации с использованием дистанционных образовательных технологий, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 04 февраля 2014 года № 38-пп, цифры «2013» заменить цифрами «2014».

10. По тексту подпункта 3 пункта 4 изменений, которые вносятся в адресную программу Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» на 2012 – 2013 годы, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 11 февраля 2014 года № 52-пп, цифры «18» заменить цифрами «17».

11. Пункт 2 изменений, которые вносятся в некоторые акты Правительства Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 18 февраля 2014 года № 66-пп, исключить.

12. В подпункте 10 пункта 5 перечня некоторых правовых актов Архангельской области, утративших силу, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 15 июля 2014 года № 286-пп, слово «июля» заменить словом «апреля».

13. В абзаце втором пункта 32 Положения о территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 21 августа 2014 года № 341-пп, слова «В исключительных случаях комиссия» заменить словом «Комиссия».

14. В подпункте 1 пункта 2 изменений, которые вносятся в Отраслевое положение об оплате труда в государственных казенных учреждениях Архангельской области в сфере обеспечения пожарной безопасности, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 14 октября 2014 года № 418-пп:

- 1) в абзаце первом слово «первый» заменить словом «второй»;
- 2) в абзаце третьем слово «второй» заменить словом «третий».

15. В подпункте 3 пункта 8 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 474-пп, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 14 октября 2014 года № 425-пп, цифру «6» заменить цифрой «5».

16. В подпункте 94 пункта 1 перечня нормативных правовых актов Архангельской области, утративших силу, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 07 ноября 2014 года № 455-пп, слово «сентября» заменить словом «августа».

17. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 02 декабря 2014 года № 502-пп «О распределении иных межбюджетных трансфертов на государственную поддержку (грант) комплексного развития муниципальных учреждений культуры муниципальных образований Архангельской области в рамках подпрограмм «Наследие» и «Искусство» государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма», предоставляемых в рамках государственной программы Архангельской области «Культура Русского Севера (2013 – 2020 годы)», на 2014 год» слова «2014 года» заменить словами «2013 года».

18. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 18 декабря 2014 года № 547-пп «Об утверждении Порядка финансирования расходов на предоставление мер социальной поддержки квалифицированных специалистов государственных фармацевтических организаций Архангельской области, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Архангельской области» слова «02 июня» заменить словами «22 июня».

19. В пункте 2 постановления Правительства Архангельской области от 22 декабря 2014 года № 588-пп «О внесении изменений в Отраслевое примерное положение об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в сфере социальной защиты населения» цифры «29» заменить цифрами «26».

20. В постановлении Правительства Архангельской области от 17 февраля 2015 года № 57-пп «Об утверждении Положения о порядке подготовки и распространения ежегодного доклада о состоянии культуры в Архангельской области»:

1) в преамбуле слова «24 марта 2014» заменить словами «21 января 1999»;

2) в пункте 1 Положения о порядке подготовки и распространения ежегодного доклада о состоянии культуры в Архангельской области, утвержденного указанным постановлением, слова «24 марта 2014» заменить словами «21 января 1999».

21. В пункте 1 постановления Правительства Архангельской области от 10 марта 2015 года № 92-пп «О внесении изменений в сроки поэтапного достижения предельно допустимых выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух» слово «июля» заменить словом «июня».

22. В абзаце четвертом подпункта 2 пункта 5 изменений, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 14 апреля 2015 года № 127-пп, цифры «360 434,7» заменить цифрами «355 834,7».

23. В подпункте «б» подпункта 3 пункта 1 изменений, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Архангельской области в сфере государственной поддержки сельского хозяйства, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 28 апреля 2015 года № 155-пп, слова «за исключением» заменить словом «кроме».

24. Пункт 3 изменений, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Развитие энергетики, связи и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 28 апреля 2015 года № 157-пп, исключить.

25. Пункт 5 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 12 мая 2015 года № 172-пп, исключить.

26. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 19 мая 2015 года № 184-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 11 января 2011 года № 2-пп» слова «сентября 2013 года» заменить словами «сентября 2005 года».

27. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 27 мая 2014 года № 216-пп «О внесении изменения в Правила исчисления величины прожиточного минимума в Архангельской области» слова «пунктом 14» заменить словами «пунктом 1».

28. В абзаце первом подпункта 13 пункта 7 изменений, которые вносятся в адресную программу Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2013 – 2017 годы, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 26 июня 2015 года № 237-пп, слово «графе» заменить словом «пункте».

29. Абзац третий подпункта 2 пункта 30 изменений, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 30 июня 2015 года № 251-пп, исключить.

30. В подпункте 2 пункта 6 изменений, которые вносятся в постановления Правительства Архангельской области по вопросам гражданской обороны, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 28 июля 2015 года № 307-пп:

1) в абзаце первом подпункта «б» слова «формы 1/НПА-МР» заменить словами «формы 2/НПА-МР»;

2) в абзаце первом подпункта «в» слова «формы 1/НПА-П» заменить словами «формы 3/НПА-П».

31. Подпункт 38 пункта 4 перечня отдельных нормативных правовых актов Архангельской области, утративших силу, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 11 августа 2015 года № 330-пп, исключить.

32. В абзаце первом подпункта «б» подпункта 2 пункта 4 изменений, которые вносятся в нормативные правовые акты Архангельской области в сфере использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 08 сентября 2015 года № 358-пп, цифры «15» заменить цифрами «13».

33. В подпункте «е» подпункта 3 пункта 3 изменений, которые вносятся в нормативные правовые акты Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 08 сентября 2015 года № 361-пп, цифру «2» заменить словами «“б”».

34. В изменениях, которые вносятся в адресную программу Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2013 – 2017 годы, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 15 сентября 2015 года № 373-пп:

1) в пункте 2 слова «в абзаце втором» заменить словами «в абзаце седьмом»;

2) в абзаце первом подпункта 10 пункта 5 цифры «2016» заменить цифрами «2017».

35. В пункте 8 изменений, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Развитие энергетики, связи и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 29 сентября 2015 года № 392-пп, слова «субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на реализацию мероприятий, направленных на модернизацию оборудования, используемого для выработки и передачи электрической энергии, путем замены на оборудование с более высоким коэффициентом полезного действия» заменить словами «и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов Архангельской области на реализацию мероприятий по модернизации и капитальному ремонту объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства».

36. В подпункте 2 пункта 7 изменений, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Развитие здравоохранения Архангельской области (2013 – 2020 годы)», утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 20 октября 2015 года № 418-пп, слова «пункт 2» заменить словами «пункт 3».

37. В подпункте 1 пункта 1 изменений, которые вносятся в адресную программу Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2013 – 2017 годы, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 20 октября 2015 года № 422-пп, цифры «3 909 789 222,96», «214 742 080,99» и «5 488 049 737,37» заменить соответственно цифрами «3 904 524 548,44», «300 698 172,00» и «5 485 880 860,04».

38. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 03 ноября 2015 года № 438-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 21 июля 2015 года № 295-пп» цифры «2015» заменить цифрами «2010».

39. В подпункте 8 пункта 2 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года № 461-пп, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 06 ноября 2015 года № 456-пп, слова «новыми абзацами сорок третьим и сорок четвертым» заменить словами «новым подпунктом 9».

40. В подпункте «б» подпункта 3 пункта 1 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года № 464-пп, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 01 декабря 2015 года № 485-пп, цифры «IV» заменить цифрами «VI».

